CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS
GABINETE SUSTENTÁVEL DO VEREADOR VINÍCIUS ALCÂNTARA

Indicação Nº /2023

Indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, realizar

serviço de desobstrução do canal de esgotamento da

rua Cosme e Damião, localizada no bairro Banco da

Vitória.

O Vereador que está subscreve, em conformidade com o art. 128 e o art. 83, inciso

III do Regimento Interno desta Casa, indica ao Exmº Prefeito Municipal realizar serviço

de desobstrução do canal de esgotamento da rua Cosme e Damião, localizada no

bairro Banco da Vitória.

JUSTIFICATIVA

Foi constatado por visita in loco a necessidade de

desobstrução do canal de esgotamento na Rua Cosme e

Damião, pela razão de ser um risco proeminente de

contaminação dos moradores circunvizinhos, haja vista que

em toda e qualquer precipitação, o canal transborda e invade

as casas do seu entorno, além de dificultar a movimentação

dos transeuntes na via, que é uma das principais da

localidade.

Dessa maneira, torna-se urgente realizar serviço de

desobstrução do canal de esgotamento da Rua Cosme e

Damião, localizada no bairro Banco da Vitória.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 04 de
maio de 2023.

Respeitosamente,

VINÍCIUS RODRIGUES ALCÂNTARA SILVA
Vereador

Sala 03, Praça J. J. Seabra, S/Nº, Centro, Ilhéus-BA, CEP: 45.653-280

Contato: (73) 99837-1911 - E-mail: gabinetesustentavel.ios@gmail.com - Sítio eletrônico: www.viniciusalcantra.com.br

mailto:gabinetesustentavel.ios@gmail.com
http://www.viniciusalcantra.com.br/